

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Janeiro a Abril / 2019

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

**02 - PODER EXECUTIVO**

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	20.058.600,00	20.058.600,00	6.499.978,98	32,405 %	6.499.978,98	32,405 %	13.558.621,02
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	1.380.400,00	1.380.400,00	236.065,99	17,101 %	236.065,99	17,101 %	1.144.334,01
Impostos	791.150,00	791.150,00	160.944,48	20,343 %	160.944,48	20,343 %	630.205,52
Taxas	589.250,00	589.250,00	75.121,51	12,749 %	75.121,51	12,749 %	514.128,49
Contribuicoes	113.500,00	113.500,00	33.341,87	29,376 %	33.341,87	29,376 %	80.158,13
Contribuicoes Economicas	113.500,00	113.500,00	33.341,87	29,376 %	33.341,87	29,376 %	80.158,13
Receita Patrimonial	90.680,00	90.680,00	9.446,00	10,417 %	9.446,00	10,417 %	81.234,00
Valores Mobiliarios	90.680,00	90.680,00	9.446,00	10,417 %	9.446,00	10,417 %	81.234,00
Receita de Servicos	531.350,00	531.350,00	95.052,63	17,889 %	95.052,63	17,889 %	436.297,37
Transferencias Correntes	17.799.970,00	17.799.970,00	5.827.950,04	32,741 %	5.827.950,04	32,741 %	11.972.019,96
Transferencias da Uniao e de suas Entidad	10.854.750,00	10.854.750,00	3.377.289,88	31,113 %	3.377.289,88	31,113 %	7.477.460,12
Transferencias dos Estados e do Distrito	4.595.220,00	4.595.220,00	1.622.448,95	35,307 %	1.622.448,95	35,307 %	2.972.771,05
Transferencias de Outras Instituicoes Puk	2.350.000,00	2.350.000,00	828.211,21	35,243 %	828.211,21	35,243 %	1.521.788,79
Outras Receitas Correntes	142.700,00	142.700,00	298.122,45	208,916 %	298.122,45	208,916 %	(155.422,45)
Indenizacoes, Restituicoes e Ressarciment	40.700,00	40.700,00	262.831,66	645,778 %	262.831,66	645,778 %	(222.131,66)
Demais Receitas Correntes	102.000,00	102.000,00	35.290,79	34,599 %	35.290,79	34,599 %	66.709,21
Receitas de Capital	455.000,00	455.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	455.000,00
Alienacao de Bens	55.000,00	55.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	55.000,00
Alienacao de Bens Moveis	27.500,00	27.500,00	-	0,000 %	-	0,000 %	27.500,00
Alienacao de Bens Imoveis	27.500,00	27.500,00	-	0,000 %	-	0,000 %	27.500,00
Transferencias de Capital	400.000,00	400.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	400.000,00
Transferencias da Uniao e de suas Entidad	200.000,00	200.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	200.000,00
Transferencias dos Estados e do Distrito	200.000,00	200.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	200.000,00
(-)Deduções da Receita	(2.513.600,00)	(2.513.600,00)	(893.600,84)	0,000 %	(893.600,84)	0,000 %	(1.619.999,16)
□ Receitas Correntes	(2.513.600,00)	(2.513.600,00)	(893.600,84)	0,000 %	(893.600,84)	0,000 %	(1.619.999,16)
<b>Subtotal das Receitas: (I)</b>	<b>18.000.000,00</b>	<b>18.000.000,00</b>	<b>5.606.378,14</b>	<b>31,470 %</b>	<b>5.606.378,14</b>	<b>31,470 %</b>	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	18.000.000,00	18.000.000,00	5.606.378,14	10,01 %	5.606.378,14	10,01 %	12.393.621,86
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	18.000.000,00	18.000.000,00	5.606.378,14	10,01 %	5.606.378,14	10,01 %	12.393.621,86
Saldos de Exercícios Anteriores:							

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Janeiro a Abril / 2019

**Balanco Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I**

**02 - PODER EXECUTIVO**

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		% (g+h)/f
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	15.165.000,00	-	15.165.000,00	5.138.459,39	5.138.459,39	4.786.043,67	4.786.043,67	31,560	-	0,000	10.378.956,33
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.324.000,00	-	9.324.000,00	2.986.584,60	2.986.584,60	2.986.584,60	2.986.584,60	32,031	-	0,000	6.337.415,40
Aplicacoes Diretas	9.324.000,00	-	9.324.000,00	2.986.584,60	2.986.584,60	2.986.584,60	2.986.584,60	32,031	-	0,000	6.337.415,40
Juros E Encargos Da Divida	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Aplicacoes Diretas	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Outras Despesas Correntes	5.831.000,00	-	5.831.000,00	2.151.874,79	2.151.874,79	1.799.459,07	1.799.459,07	30,860	-	0,000	4.031.540,93
Transferencias A Instituicoes Privad	215.000,00	-	215.000,00	97.600,00	97.600,00	52.400,00	52.400,00	24,372	-	0,000	162.600,00
Aplicacoes Diretas	5.616.000,00	-	5.616.000,00	2.054.274,79	2.054.274,79	1.747.059,07	1.747.059,07	31,109	-	0,000	3.868.940,93
Despesas De Capital	2.035.000,00	200.000,00	2.235.000,00	439.241,79	439.241,79	432.969,79	432.969,79	19,372	-	0,000	1.802.030,21
Investimentos	1.585.000,00	200.000,00	1.785.000,00	353.317,39	353.317,39	347.045,39	347.045,39	19,442	-	0,000	1.437.954,61
Aplicacoes Diretas	1.585.000,00	200.000,00	1.785.000,00	353.317,39	353.317,39	347.045,39	347.045,39	19,442	-	0,000	1.437.954,61
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	450.000,00	-	450.000,00	85.924,40	85.924,40	85.924,40	85.924,40	19,094	-	0,000	364.075,60
Aplicacoes Diretas	450.000,00	-	450.000,00	85.924,40	85.924,40	85.924,40	85.924,40	19,094	-	0,000	364.075,60
Reserva de Contingencia	100.000,00	-	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100.000,00
Reserva de Contingencia	100.000,00	-	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100.000,00
Reserva De Contingencia	100.000,00	-	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100.000,00
<b>Subtotal das Despesas: (VIII)</b>	<b>17.300.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>17.500.000,00</b>	<b>5.577.701,18</b>	<b>5.577.701,18</b>	<b>5.219.013,46</b>	<b>5.219.013,46</b>	<b>29,823</b>	<b>-</b>	<b>0,000</b>	<b>12.280.986,54</b>
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,000	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,000	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,000	0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	17.300.000,00	200.000,00	17.500.000,00	5.577.701,18	5.577.701,18	5.219.013,46	5.219.013,46	89,469	-	0,000	12.280.986,54
Superavit (XI):							387.364,68				
Total (XII=X+IX):	17.300.000,00	200.000,00	17.500.000,00	5.577.701,18	5.577.701,18	5.219.013,46	5.606.378,14	29,823	-	0,000	12.280.986,54